
 

Rodovia PE 89, s/n – Centro – São Vicente Férrer/PE – CEP: 55.860-000 | Fone: (81) 3655-1223 
Email: prefeitura@saovicenteferrer.pe.gov.br | www.saovicenteferrer.pe.gov.br | CNPJ: 11.361.896/0001-50 

 

 

  

PORTARIA N°. 006/2024  

  

O SECRETÁRIO DE JUVENTUDE, CULTURA E INCLUSÃO SOCIAL, HUMBERTO 

CORREIA DE OLIVEIRA BORBA FILHO, MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE FÉRRER, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições;  

  

 CONSIDERANDO o cronograma previsto no Item 8.1 do Edital 002/2024;  

  

RESOLVE:  

  

  Art. 1º - Publicar o resultado final dos Projetos contemplados com a LEI ALDIR BLANC 

II - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024, como segue:  

  

  

01. – Faixa 1 -  Artes Visuais:  

 

 

JAMILE VALÉRIA DOS S. FONSECA  

 

 

02. – Faixa 1 - Artesanato:  

   

  

ALBENIZE MIRANDA GOMES DA SILVA 

ANA PATRÍCIA DO NASCIMENTO 

ANA PAULA DA SILVA OLIVEIRA 

ANDRESA FERNANDA  MIRANDA DE FARIAS 

CRISTIANA ALVES DA SILVA 

DAVINA JOSEFA DA SILVA 

FABIANA AEIKO NASCIMENTO 

FRANCISCA NERY ALEXANDRE DA SILVA 

FABIO LOURENÇO ALVES  

FLAVIA MARIA ALVES 

HELENA CAVALCANTI DA SILVA MENDES 

IRACEMA ALVES DA SILVA 

JANAINA LOURENÇO DA SILVA  

JAMILI CANDIDO NUNES DA SILVA 



 

Rodovia PE 89, s/n – Centro – São Vicente Férrer/PE – CEP: 55.860-000 | Fone: (81) 3655-1223 
Email: prefeitura@saovicenteferrer.pe.gov.br | www.saovicenteferrer.pe.gov.br | CNPJ: 11.361.896/0001-50 

 

JOELSON ALISON GOMES DA SILVA 

JOSEFA MARLUCE DE ARAÚJO 

MARCIA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 

MARCÍLIO TADEU DE LIMA  

MARIA DE LOURDES COUTINHO DA SILVA 

MARIA IZABEL MIRANDA DE FARIAS  

MARIA JOSE DE ALBUQUERQUE 

MARIA LUIZA MENDES COUTINHO  

MARIA NANUSA CORREIA DO NASCIMENTO 

MARIA PAULA DE ARAÚJO PEREIRA  

MARIA RIZONETE DA SILVA 

RAFAELA PATRÍCIA DA SILVA 

RENATO MANOEL SILVA DAS CHAGAS 

RUBENS GOMES DA SILVA ANDRADE 

TAMIRES ALVES DE LIMA  

  

  

03. – Faixa 1 - Música:  

  

    

ANTONIO ALVES DA SILVA 

DAMIÃO FERREIRA DE LUCENA 

EDLEUDO ANTONIO DA SILVA 

GERSON ALVES DE LIMA 

JOSAFA BERNARDO LIMA  FILHO 

JOSÉ VALDEVINO FELICIANO DA SILVA 

LUIZ ALEXANDRE DA SILVA 

WELLINTON XAVIER DA SILVA 

  

 

04. – Faixa 1 – Artes Cênicas:  

  

  

ALISSON FRANCISCA DA SILVA 

 

 
 

05. – Faixa 1 - Literatura:  

  

  

ERI DE OLIVEIRA ANDRADE  

ELIANE SEVERINA SERAFIM 

 



 

Rodovia PE 89, s/n – Centro – São Vicente Férrer/PE – CEP: 55.860-000 | Fone: (81) 3655-1223 
Email: prefeitura@saovicenteferrer.pe.gov.br | www.saovicenteferrer.pe.gov.br | CNPJ: 11.361.896/0001-50 

 

 
 

06. – Faixa 1 – Cultura Popular:  

  

  

JEAN LUIS DA SILVA 

 
 

 
07. – Faixa 1 – Moda:  

  

  

GERALDA MARIA  NUNES DA SILVA 

LINDALVA LOURENÇO ALVES 

MARIA CEZARIO DA SILVA BEZERRA 

ROSA CEZÁRIO DA SILVA 

 

 
 

08. – Faixa 1 – Gastronomia:  

  

  

ANA MARIA MENDES  

ELIOFÁBIA PAULA CABRAL DE LIRA SILVA 

ERIQUES MIRANDA DO NASCIMENTO 

LEILA SIMONE DE ARAÚJO BARBOSA  

MARGARIDA LOPES DE LIMA  

MARIA APARECIDA DA SILVA 

RAYANY KELLY DE OLIVEIRA SILVA 

ROSINEIDE CAETANO DE OLIVEIRA GADELHA  

SOLANGE DE ARAÚJO BARBOSA FARIAS  

 

 

09. – Faixa 2 – Categoria Audiovisual:  

  

  

JOSE ROBERTO SOUZA DE BARROS 

JS PRODUÇÕES (Jonas Caetano de Oliveira) 

LUAN FELIX DA SILVA 

MAGNO GOMES FERREIRA 

TARCISIO ALVES DE LIMA  

 

 
 

 
 



 

Rodovia PE 89, s/n – Centro – São Vicente Férrer/PE – CEP: 55.860-000 | Fone: (81) 3655-1223 
Email: prefeitura@saovicenteferrer.pe.gov.br | www.saovicenteferrer.pe.gov.br | CNPJ: 11.361.896/0001-50 

 

10. – Faixa 3 - Categoria Premiação:  

  

  

ALGUSTO JOSE DE VASCONCELOS COMELO 

ANTONIA MARIA DA CONCEIÇÃO  

ANTONIO AMBSON SANTOS ARAÚJO  

FLÁVIO OLIVEIRA DA PURIFICAÇÃO  

JOSE BENEDITO DA SILVA 

JOSEFA MARIA DOS SANTOS  

MANOEL VICENTE DA SILVA 

MARIA ARAÚJO DA SILVA  

MARIA DE FÁTIMA ALVES DE LIMA  

NATANAEL CIPRIANO DA SILVA 

TATIANE JOSEFA DA SILVA 

 
 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se.  

  

São Vicente Férrer/PE, 15 DE OUTUBRO DE 2024.  

  

  

  

  

  

  

HUMBERTO CORREIA DE OLIVEIRA BORBA FILHO   
-Secretário Municipal-   


